О перемещении памятника истории и культуры республиканского значения "Памятник
Жамбылу Жабаеву"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 ноября 2019 года № 841.
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстан отстатьи 38
2 июля 1992 года "Об охране и использовании объектов историко-культурного
наследия"
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Переместить памятник истории и культуры республиканского значения "
Памятник Жамбылу Жабаеву", расположенный по адресу: город Тараз, площадь
Жамбыла, на площадь перед зданием акимата Жамбылской области по адресу: город
Тараз, улица Абая.
      2. Министерству культуры и спорта Республики Казахстан совместно с акиматом
Жамбылской области принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Pecпублики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан